
Determinazione n. 191/SS del 27/05/2025 

 
 
 

 
 

Oggetto:     PROGETTO “FATTI SORPRENDERE” A VALERE SULL’AVVI SO 
“SPRINT! LOMBARDIA INSIEME” – ID 5862434 - CUP 
D69G24000720002 – REALIZZATO NELL’AMBITO DELLE 
INIZIATIVE PROMOSSE NEL QUADRO DELLA POLITICA DI 
COESIONE 2021-2027 ED IN PARTICOLARE DEL PROGRAMMA 
REGIONALE COFINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 
PLUS – INCARICO SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA 
ANYWAY - CIG B7275AD3A5.- 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 
 
VISTO il D.Lgs 81/08 “attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 
Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più 
operatori economici; 
 
VISTO l’avviso progetto “Fatti sorprendere” Avviso pubblico “Sprint! Lombardia insieme” 
iniziative a favore delle famiglie e dei percorsi di crescita dei minori – CUP 
D69G24000720002; 
 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisizione di un servizio di attività 
multisportiva rivolto ai bambini della scuola primaria al fine di realizzare azioni previste 
dal progetto in oggetto; 
 
PRESO atto che l’azione afferisce all’iniziativa di supporto alla conciliazione tra cura e 
lavoro, linea di intervento “Attività sportive”, così previsto dal progetto approvato; 
 
CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip utilizzabili per l’acquisizione della 
fornitura/del servizio in questione; 
 
ACQUISITO allo scopo apposito preventivo dalla Società Sportiva dilettantistica Anyway 
con sede a Entratico (Bg) – C.F./P.I. 04741130167 che si è resa disponibile ad organizzare 
l’iniziativa “una scuola multisportiva” per il periodo giugno 2025 – giugno 2026; 
 
RITENUTO opportuno affidare il servizio di cui sopra alla Società Sportiva dilettantistica 
Anyway di Entratico – C.F./P.I. 04741130167 per l’importo complessivo di € 2.200,00 iva 
inclusa; 
 
ACCERTATO che la società suddetta è in possesso di pregresse e documentate esperienze 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
VISTI: 

Consorzio Servizi Val Cavallina 



- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il vigente Statuto consortile; 
- Il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2024; 
- Il Decreto del Presidente prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
DI INCARICARE la società sportiva dilettantistica Anyway di Entratico (Bg) – C.F. 
04741130167 per la realizzazione dell’iniziativa “Una Scuola multisportiva”, ai sensi del 
progetto “Fatti sorprendere” Avviso pubblico “Sprint! Lombardia insieme” iniziative a 
favore delle famiglie e dei percorsi di crescita di minori; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della società sportiva 
dilettantistica Anyway tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE per la realizzazione del progetto oggetto della presente determinazione 
la somma complessiva di € 2.200,00 iva inclusa a favore della società sportiva 
dilettantistica Anyway; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 2.200,00 al capitolo 11040378 del bilancio di previsione in 
corso che presenta idonea disponibilità; 

 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B7275AD3A5; 
 
DI DARE atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio       
Gamba dott. Benvenuto 



 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 15 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 

 


